TỈNH ỦY BẮC GIANG

BAN CÁN SỰ ĐẢNG UBND TỈNH

*

Số         -CV/BCSĐ

V/v mời dự Hội nghị giao ban Ban cán sự

đảng UBND tỉnh tuần 13 ngày 28/3/2024

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Bắc Giang, ngày      tháng 3 năm 2024

Kính gửi: - Đảng đoàn HĐND tỉnh,

- Các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Y tế, Tài chính,

- Ban Dân tộc tỉnh,

- Các Bệnh viện: Đa khoa tỉnh, Sản - Nhi Bắc Giang,

Ung bướu Bắc Giang,

- Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh (CDC),

- UBND huyện Sơn Động.

Thực hiện Quy chế làm việc của Ban cán sự đảng UBND tỉnh quy định tại

Quy chế số 15-QC/TU ngày 04/7/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ban cán sự

đảng UBND tỉnh tổ chức Hội nghị giao ban tuần 13 ngày 28/3/2024.

1. Nội dung, thành phần: Theo Chương trình Hội nghị (kèm theo).

2. Thời gian: Từ 14h00’ ngày 28/3/2024 (thứ Năm).

3. Địa điểm: Phòng họp số 1 tầng 2, trụ sở UBND tỉnh.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị được giao báo cáo các nội dung tại Hội nghị

chủ động chuẩn bị và trình bày tóm tắt các nội dung.

Kính mời các đại biểu dự họp đầy đủ, đúng thời gian./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Thành viên Ban cán sự đảng UBND tỉnh,

- VP UBND tỉnh: LĐVP, các phòng, đơn vị,

QTTV (phục vụ), TTTT,

- Lưu Văn phòng UBND tỉnh.

T/M BAN CÁN SỰ ĐẢNG

ỦY VIÊN

Lê Tuấn Phú

2

CHƯƠNG TRÌNH GIAO BAN BAN CÁN SỰ ĐẢNG UBND TỈNH

 Tuần 13 ngày 28/3/2024

(Bắt đầu lúc 14h00’ tại phòng họp tầng 2, trụ sở UBND tỉnh

UBND huyện Sơn Động dự trực tuyến)

STT Cơ quan chủ trì báo cáo Cơ quan mời dự

I Các nội dung thảo luận

1

Sở Y tế báo cáo về việc tháo gỡ khó khăn

trong triển khai dự án Đầu tư, hỗ trợ phát

triển vùng trồng dược liệu quý tại huyện Sơn

Động, tỉnh Bắc Giang.

Sở Kế hoạch và Đầu tư,

Ban Dân tộc tỉnh, UBND

huyện Sơn Động, VP

UBND tỉnh: LĐVP, CV

liên quan.

2

Sở Y tế báo cáo thực hiện rà soát việc thanh,

quyết toán các khoản chi phục vụ công tác

phòng, chống dịch COVID-19.

Các bệnh viện: Đa khoa

tỉnh, Sản - Nhi Bắc Giang,

Ung bướu Bắc Giang;

Sở Tài chính, Trung tâm

kiểm soát bệnh tật tỉnh

(CDC), VP UBND tỉnh:

LĐVP, CV liên quan.

3

Sở Tài chính báo cáo, xin ý kiến về việc mua

mới, thanh lý và chủ trương hỗ trợ kinh phí

mua mới xe ô tô.

4

Văn phòng UBND tỉnh báo cáo kết quả các

nội dung UBND tỉnh đã thông qua tại Hội

nghị UBND tỉnh thường kỳ tháng 3 năm 2024

VP UBND tỉnh: LĐVP,

CV liên quan.

II

1. Ban cán sự đảng UBND tỉnh quán triệt các văn bản của cấp ủy cấp

trên và thống nhất các nhiệm vụ trong thời gian tới.

1.1 Nội dung quán triệt:

(1) Kết luận số 71-KL/TW ngày 16/2/2024 của Bộ Chính trị về một số nhiệm

vụ, giải pháp lớn triển khai đường lối đối ngoại Đại hội XIII của Đảng,

(2) Kế hoạch số 124-KH/TU của Tỉnh ủy về việc thực hiện Nghị quyết số

43-NQ/TW ngày 24/11/2023 của Ban Chấp hành Trung ương về tiếp tục

phát huy truyền thống, sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, xây dựng đất

nuớc ta ngày càng phồn vinh, hạnh phúc.

(3) Công điện số 24/NQ-CP ngày 22/3/2024 của Thủ tướng Chính phủ về

việc đẩy nhanh tiến độ phân bổ và giải ngân vốn đầu tư công năm 2024.

1.2 Nhiệm vụ thời gian tới: (theo văn bản đính kèm của Tổ giúp việc Ban

cán sự đảng)

3

STT Cơ quan chủ trì báo cáo Cơ quan mời dự

III
Báo cáo gửi:
- Báo cáo tuần, kết quả xử lý các văn bản của Đảng.

		phult@bacgiang.gov.vn
	2024-03-27T16:04:54+0700

		2024-03-27T16:25:03+0700

		2024-03-27T16:25:17+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-27T16:26:07+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-27T16:26:26+0700